nihayet / Dil sözlerine inanmaz oldu; Yok yok o kadar güzel değilsin / Her vechle bȋ-bedelsin

ammȃ; Şimdi şuna münhasır niyȃzım: / Tenhȃ kıra azm edip beraber / Söylense gönül de

dinlesen sen; Sevdȃzedeler lisȃnıdır bu (Recaizade Mahmut Ekrem, 1306: 35-39).

Aynı eserdeki şiirlerden “Tehȃlüf-i Hissiyat”4 (21 Mayıs 1296/2 Haziran 1880) ise

birbirine zıt hisleri nedeniyle kafası karışık bir ȃşığın ruh hȃlini anlatan ve bu

bağlamda, şiirin adındaki mȃnȃyı yansıtan bir şiirdir. Aynı zamanda şiirdeki bazı

mısralar bugünün şiir dilini tedȃi ettirir: Neden ȋcȃb eder aceb bilsem / Yüreğim oynamak

(24 Eylül 1299/6 Ekim 1883), Recaizade’nin birkaç şiirinde daha görülen ve ideal

sevgilinin, ondaki marifetle ilişkilendirildiği bir yaklaşımla yazılmıştır. “abbacc

deedff” şeklinde kafiyeli olan bu şiir 5 benddir:7

Söz söyleyişin o rütbe nȃzik!
İrfȃn u zarȃfetin, cemȃlin,
Fevkınde bütün bütün hayȃlin!

Eyledim hüsn ü ȃnına ȋmȃn,
Görmeden ȃşikȃre dȋdȃrın.
Meclisinde (Venüz) perestȃrın

Ekrem, 1300: 53). Bu şiirler, kitaptaki sıraya göre; Teevvüh, Bir Manzara-i Şebȃne, Şikâyet, Göz
Görmediği Zaman Gönül Hissedermiş, Muvȃfakat-ı Rü’yet ü His, Yine Ne Hoştu, İftirak, Nȃz u Niyaz
adlı şiirlerdir.
7 29 Temmuz 1297/10 Ağustos 1881 tarihinde yazılan Teessüf adlı şiirde de ȃşığı hayal kırıklığına
uğratan, sevgilinin cehaletidir.

bağlam tesis eder: Zemzeme’nin birinci cildindeki şiirlerden peş peşe yazılmış olan

RECAİZADE EKREM’İN ŞİİRLERİNDE KONUYA GÖRE SEÇİLEN NAZIM ŞEKLİ VE VEZİN

Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, Sayı: 6 (Kış 2022), s. 1-16.

The Journal of Turkish Language and Literature Studies, Issue: 6 (Winter 2022), pp. 1-16.
9

“Bahar”10 (3 Nisan 1295/15 Nisan 1879) ve “Çoban”11 (5 Nisan 1295/17 Nisan 1879) ile

baskıda tarihsiz olmasına rağmen, bu iki şiiri konu bakımından tamamlayan “Çiçek”12

adlı şiirler Recaizade’nin sanatında önemli bir yerde durur. Bu şiirlerde Ekrem’in

duygusal ve düşünsel anlamda kat ettiği mesafe dikkat çekicidir. Edebȋ yeniliğin